
I......,

�íslo smlouvy majitele: 000579 00 IS

Smluvní strany:

Dopravní podnik hl.
se sídlem:
jednající:

I�O:
DI�,
bankovní spojení:
íslo útu:
OR:

(dále jen majitel)

m. Prahy, akciová spolenost
Praha 9, Sokolovská 217/42, PS� 190 22
Ing. Jaroslav �uria, pYedseda pYedstavenstva
Be. Magdalena �eaková, místopYedsedkyn� pYedstavenstva
00005886
CZ00005886, plátce DPH
�eská spoYitelna a.s., RytíYská 29, Praha 1
1930731349/0800
zapsaná dne 11.7.1991 u MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847

a

KNIK Pizza s.r.o.
se sídlem:
jednající:
I�O:
DI�,
OR:

(dále jen nájemce)

Ke Dvoru 340, 252 41, Dolní BYe~any
Karel Kabele, jednatel
02806690
CZ02806690, plátce DPH
C 223886 vedená u M�stského soudu v Praze

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2201 a násl.zákona . 89/2012, Obanský zákoník
(dále té~ jen ,,Obanský zákoník"), tuto

Smlouvu
o u~ívání výtaho

Cl. I. - pYedm�t smlouvy

1. PYedm�tem smlouvy je u}ívání ní~e uvedených výtaho pro provozní úely
nájemce:

2. elektrického osobního výtahu evid. . 613-1-053 ve stanici metra Dejvická
3. elektrického nákladního výtahu evid. . 613-1-059 ve stanici metra Mostek,

trasa ,,A"
4. elektrického osobního výtahu evid. . 613-1-132 ve stanici metra Chodov

Strana l (celkem 6)



T"""m

5. elektrického nákladního výtahu evid. . 613-1-192 ve stanici metra Karlovo
nám�stí

6. elektrického nákladního výtahu evid. �. 613-1-283 ve stanici metra Ládví

\

)
Cl. II. � podmínky smlouvy

l. Majitel souhlasí, aby nájemce u~íval výae uvedené osobní výtahy pYi spln�ní
následujících podmínek:
a) nájemce bere na v�domí, ~e pYednostní právo na pYepravu výtahem mají pracovníci

metra, invalidní cestující s doprovodem a matky s koárky, nájemce nesmí v rámci
u~ívání výtahu jakkoli omezit výae uvedené osoby v u~ívání výtahu,

b) majitel má mo~nost doasného omezení i pYeruaení u~ívání výtahu nájemcem
v pYípad� údr~by, oprav, revizí nebo rekonstrukcí výtahu, nájemce je takové
pYeruaení povinen akceptovat

c) nájemce je povinen dodr~ovat ,,Místní pracovní a bezpenostní pYedpisy pro obsluhu
a provoz výtaho" s nimi~ byli jeho pracovníci seznámeni pYi proakolení dle bodu i) a
které jsou PYílohou . 1 této smlouvy

d) nájemce odpovídá za veakeré akody, které zposobí v souvislosti s u~íváním výtahu,
at' u~ majiteli nebo tYetím osobám,

e) pYi pYeprav� v osobním výtahu je tYeba zvýaené opatrnosti pYi nají~d�ní vozíku
s nákladem, aby nedoalo k poakození prahu dveYí a kabiny,

f) dodr~ovat maximální nosnost výtahu,

g) pro pYípad poruaení povinností ze strany u~ivatele, které budou mít za následek
omezení nebo pYeruaení provozu metra, se sjednává smluvní pokuta ve výai
100.000,- k za ka~dý jednotlivý pYípad. Sjednaná smluvní pokuta nezbavuje
u~ivatele povinnosti uhradit majiteli zposobenou akodu, a to v plné výai.

2. Majitel souhlasí, aby nájemce u}íval výae uvedené nákladní výtahy pYi spln�ní
následujících podmínek:

h) nájemce si zajistí na své náklady zdravotní prohlídky svých pracovníko k získání
potvrzení o zdravotní zposobilosti pro výkon funkce Yidie výtahu s nosností nad 500
kg v souladu s platnými právními pYedpisy, zejména vyhláakou �.79/2013 Sb., o
provedení n�kterých ustanovení zákona �.373/2011 Sb. o specifických zdravotních
slu~bách. Dle § 11 odst. 3) a 4) se posuzuje periodicita prohlídek u zam�stnanco,
kteYí vykonávají práci nebo innost, jejich~ souástí je riziko ohro~ení zdraví. Jsou to
n�které �innosti uvedené v PYíloze . 2 k vyhláace . 79/2013 Sb.:, napY. obsluha
transportních zaYízení vetn� výtaho, apod. (potYebné informace a formuláY pYedá p.

244000 - slu~ba Dopravní
zaYízení,

i) nájemce si zajistí u majitele na své náklady proakolení svých pracovníko pro získání
oprávn�ní k obsluze výtahu

244000 - slu~ba Dopravní zaYízení),

Strana 2 (celkem 6)



T

j) nájemce si zajistí na své náklady u majitele získání prokazu ke vstupu pracovníko
u~ivatele do slu~ebních prostor metra

110400 - odbor Technologie provozu, prokaz
ke vstupu je nepYenosný),

k) pracovníci nájemce, kteYí mají oprávn�ní ,,Xidi výtahu" se pYi vypojování klío od
výtahu u odpov�dných pracovníko DP musí prokazovat jeat� jedním prokazem, ze
kterého by byla zYejmá jejich toto~nost (firemní prokazka nájemce, Opencard apod.),

l) u nákladního výtahu 613-1-059 bude s platností od 17.8.2015 nov� nainstalováno
tecí zaYízení, kterým bude zabezpeeno jeho ovládání. Klí od výtahu bude
nahrazen identifikaní kartou Altex, která pln� nahradí povodní ovládání klíkem.
PotYebné informace pYedá

244000 - slu~ba Dopravní zaYízení,

m)]?Yi manipulaci s výtahem musí proakolení pracovníci nájemce dodr~ovat ustanovení
CSN 27 4002, zejména ustanovení �I. 3.4. a 6.4 - Yidi výtahu, výpis základních
povinností je uveden v Prokazu Yidie výtahu

n) nájemce bere na v�domí, ~e pYednostní právo na pYepravu výtahem mají pracovníci
DP Praha a.s., nájemce nesmí v rámci u~ívání výtahu jakkoli omezit výae uvedené
osoby v u~ívání výtahu

o) majitel má mo~nost doasného omezení i pYeruaení u~ívání výtahu nájemcem
v pYípad� údr~by, oprav, revizí nebo rekonstrukcí výtahu, nájemce je takové
pYeruaení povinen akceptovat

p) nájemce je povinen dodr~ovat ,,Místní pracovní a bezpenostní pYedpisy pro obsluhu
a provoz výtaho", s nimi~ byli jeho pracovníci seznámeni pYi proakolení dle bodu i) a
které jsou PYílohou . 1 této smlouvy

q) nájemce odpovídá za veakeré `kody, které zposobí v souvislosti s u~íváním výtahu,
at' u~ majiteli nebo tYetím osobám,

r) jeliko~ pYi nakládce pYedm�tných výtaho (vstup do výtahu z ulice nebo chodníku)
mo~e dojít k zablokování ulice i chodníku pro p�aí, nájemce se zavazuje uhradit
pYípadné finanní sankce za výae uvedenou skutenost v plné výai. ZároveH se
zavazuje zúastnit se pYípadných jednání, která by vznikla z tohoto dovodu,

""m

S) kontaktní osoba ze strany nájemce pro jednání s majitelem výtaho:

Cl. III. � cenové a platební podmínky

1. Cena za u}ívání výtaho je stanovena dohodou ve smyslu zákona �. 526/1990 Sb, o
cenách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Ob� strany se dohodly na smluvní cen� za
u}ívání výtaho dle �I. I této smlouvy ve výai:

l 288,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-053
(slovy: Jeden tisíc dv� st� osmdesát osm korun eských) m�sí�n�.

Strana 3 (celkem 6)



T" ""

838,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-059
(slovy: Osm set tYicet osm korun eských) m�sín�.

838,- K bez dph za výtah pod evid.. 613-1-132
(slovy: Osm set tYicet osm korun eských) m�sín�.

838,- k bez dph za výtah pod evid.�. 613-1-192
(slovy: Osm set tYicet osm korun eských) m�sín�.

838,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-283
(slovy: Osm set tYicet osm korun eských) m�sí�n�.

)

Výae uvedené ceny platí za 2 provozní hodiny u~ívání jednotlivých výtaho v m�síci.
Pokud nájemce pYekroí 2 provozní hodiny u~ívání jednotlivého výtahu v kalendáYním
m�síci, je povinen uhradit za ka~dou dalaí zapoatou provozní hodinu u~ívání výtahu
v pYísluaném kalendáYním m�síce ástku uvedenou ní~e v bodu 2. Pokud nájemce
nevyerpá v pYísluaném kalendáYním m�síci uvedený poet provozních hodin (2),
nebude to mít vliv na cenu sjednanou dle �I. III bodu l, tj. na povinnost nájemce tuto
cenu uhradit.

2.

3.

4.

5.

6.

Cena za jednu (ka}dou dalaí zapoatou) provozní hodinu nad rámec po�tu
provozních hodin uvedených v bod� l. výae �iní:

- 644,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-053.

- 419,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-059.
419,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-132.

419,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-192.

419,- k bez dph za výtah pod evid.. 613-1-283.

Majitel sní~í nájemci m�síní úhradu za u~ívání výtahu adekvátn� k potu hodin, kdy
byl výtah z technických dovodo nezposobených nájemcem mimo provoz.

K cen� bude pYipotena DPH ve výai dle daHových pYedpiso platných v dob�
uskuten�ní zdanitelného pln�ní.

Majitel je oprávn�n ka~doron� upravit cenu za u~ívání výtahu o inflaci dle indexu
cen vyhláaenou �eským statistickým úYadem za pYedcházející rok s úinností od l. 4.
pYísluaného kalendáYního roku, a to formou písemného dodatku.

Majitel ka~dý m�síc vystaví a odeale nájemci pravideln� do 8. dne následujícího
m�síce fakturu na ástku stanovenou dle lánku III. této smlouvy za u~ívání výtahu
v pYedchozím m�síci.

Dnem uskuten�ní zdanitelného pln�ní je poslední den pYísluaného m�síce.

Strana 4 (celkem 6)



T7.

l'
8.

9.

10.

11.

Faktura - daHový doklad (dále jen faktura) je splatná do 14 dno po jejím obdr~ení do
dispozice nájemce. Nebude-li faktura doruena do 10 dno ode dne jejího odeslání,
pone b�~et lhota splatnosti 10 dnem po jejím prokazatelném odeslání.

Vystavená faktura musí mít veakeré nále~itosti úetního a daHového dokladu
stanovené zákonem �. 235/2004 Sb., o DPH v platném zn�ní.
Pokud nebude mít faktura sjednané nále~itosti, je nájemce oprávn�n ji vrátit a
nedostává se do prodlení s platbou. Úinky tohoto odstavce nenastávají, neodeale-li
takovou fakturu nájemce majiteli nejpozd�ji 10 den ode dne jejího doruení.

Faktura je uhrazena Yádn� a vas, je-li nejpozd�ji v poslední den lhoty splatnosti ástka
pYipsána na úet majitele.

Pro pYípad pozdní úhrady faktury nájemce uhradí majiteli zákonný roní úrok
z prodlení ve výai stanovené pYísluaným naYízením vlády. .

Cl. IV. - záv�rená ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou a mo~e být ukonena výpov�dí s tYím�síní
výpov�dní lhotou, která poíná b�~et prvního dne následujícího m�síce po doruení
výpov�di druhé stran�. V pYípad� prodlení nájemce s platbou dle �I. III trvajícím déle
ne~ 20 kalendáYních dno je majitel oprávn�n ukonit smlouvu výpov�dí s
jednom�síní výpov�dní lhotou, která poíná b�~et prvního dne následujícího m�síce
po doruení výpov�di druhé stran�
Práva a povinnosti smluvních stran se Yídí touto smlouvou a pYísluanými ustanoveními
obanského zákoníku, popYípad� jiného souvisejícího právního pYedpisu.

Zm�nu obsahu nebo pln�ní této smlouvy lze provád�t jen po souhlasu obou smluvních
stran, a to písemnými dodatky. }ádná ze smluvních stran nemo~e pYevést svá práva a
povinnosti vyplývající z této smlouvy na tYetí osobu bez pYedem daného písemného
souhlasu druhé smluvní strany.
Smluvní strany výslovn� souhlasí, ~e tato smlouva (vetn� pYípadných pYíloh, zm�n a
dodatko) mo~e být bez jakéhokoliv omezení zveYejn�na na oficiálních webových
stránkách www.dpp.cz, které jsou veYejn� pYístupné. Smluvní strany prohlaaují, ~e
skutenosti uvedené v této smlouv� nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 obanského zákoníku ani za dov�rné informace a souhlasí s jejich
u~itím a zveYejn�ním bez jakýchkoli dalaích podmínek. Nájemce dále bere na v�domí,
~e Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spolenost je povinna na ~ádost tYetí osoby
poskytovat informace v souladu se zák. . 106/1999 Sb., o svobodném pYístupu k
informacím a souhlasí s tím, aby veakeré informace obsa~ené v této smlouv� (vetn�
pYípadných pYíloh, zm�n a dodatko) byly bez výjimky poskytnuty tYetím osobám,
pokud o n� po~ádají".

Tato smlouva se vyhotovuje ve tyYech stejnopisech, z nich~ dv� obdr~í majitel a dv�
nájemce.

Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami.

'N
,Í



PYíloha . l - Místní pracovní a bezpenostní pYedpisy pro obsluhu a provoz výtaho J)
1 5 -b!- 2E'5

V Praze dne'
Z,Ye. 2Oq/"

V Praze dne'

Za nájemce:

Karel Kabele
jednatel
KMK Pizza s.r.o.

Strana 6 (celkem 6)



T""
PYíloha . 1

MPBP pro obsluhu a provoz výtaho na tratich,v depech metra a dalaích v objektech dp
na dráze speciální

1 Uvo�

Tyto MBPB vymezuji základní pravidla a uruji podmínky, za kterých je povoleno provozování
a obsluha výtaho nebo vstup do strojoven a aachet výtaho za úelem prohlídek, kontrol, revizí, údr~by
nebo v pYípadech nouze pYi vyproat'ování osob z kleci výtaho.
Jsou zpracovány s ohledem na vaeobecn� platné pYedpisy, technické normy, kvalifikaci osob
a provedení vlastního zaYízení. UpYesHují podmínky, stanovené provozním pYedpisem S 1/1.
Jsou závazné pro vaechny prokazateln� seznámené zam�stnance a cizí osoby, které jsou jakýmkoli
zposobem úastny na innostech spojených s provozem, obsluhou, údr~bou, opravami a revizemi
zaYIzenI výtaho, nebo jsou úastny pYi vyproat'ování osob z klecí výtaho, popY. v rámci jejich pracovni
innosti je jim umo~n�n vstup do strojoven a aachet výtaho.

2 Obecná ást

2.1 výtah se smí pou~ívat jen pro ten úel, pro který byl konstruován, a zposobem odpovidajÍc9m
návodu k pou~ívánÍ výtahu, pokynom a údajom uvedeným v provodní technické dokumentaci.

2.2 Nesmí být pou~íván, ohro~uje-li bezpenost osob a majetku svou nevyhovujÍcÍ provozní
zposobi|ostí, zposobem pou~ivánÍ, nevyhovujíckn zposobem obsluhy a údr~by.

2.3 Zam�stnanci a dalaí osoby nesmí samostatn� pou~ívat nákladní výtah, tj. vykonávat funkci
Yidie výtahu bez oprávn�ni k této innosti. U upravených nákladních výtaho pro pYepravu imobilnIch
osob s doprovodem jsou podmínky pro pYepravu uvedeny ve Staniních Yádech jednotlivých stanic.

2.4 výtahy osobní a výtahy pro pYepravu osob a nákladu ve stanicích metra jsou ureny zejména
pro pYepravu osob se sní~enou mobilitou a osob s d�tskými koárky. Obsluha výtahu je
samoobslu~ná. Návod k obsluze je umíst�n v kleci výtahu.

2.5 Provoz výtaho ve stanicích metra kontroluje ve smyslu provozního pYedpisu S 1/1 obs|uhujÍcÍ
pracovník JPM na stanoviati ve vestibulu stanice pomoci kamerového dohledu a signalizanIho
panelu, pYípadn� vizuáln� podle místních podmínek na stanici. Závady v provozu hlási neprodlen�
dispeerovi TCHD.

2.6 Vyjma výtahu se samoobsluhou smí obsluhovat výtah pouze prokazateln� pouená
a zacviená osoba ve funkci Yidie výtahu nebo dozorce výtahu. Tyto osoby mohou obsluhovat jen ty
výtahy, k jejich~ obsluze jsou oprávn�ny a jejich~ jména jsou vedena v dokumentaci pYís|uaného
výtahu; v pYípadech nouze pod dozorem i dalaí osoby, dozorcem výtahu pouené a jemu nápomocné
pYi vyproat'ování osob z klecí výtaho.

2.7 Vstup do strojoven a aachet výtaho je povolen pouze osobám, které jsou oprávn�ny
vykonávat dozor, údr~bu, opravy a revize zaYízeni výtaho. jiným osobám pouze se souhlasem
odpov�dného pracovníka útvaru 244000 nebo 200400 (dle posobnosti na tratích nebo v depech
metra) a v doprovodu jím urené oprávn�né osoby.

2.8 Provád�t prohlídky, údr~bu, opravy, kontroly a revize na strojním a elektrickém zaYízení
výtahu, vykonávat funkci Yidio a dozorco výtahu smí pouze osoby s pYedepsanou kvalifikací, které
byly pro tyto innosti vyakoleny a mají pro tyto innosti platná oprávn�ní. Po~adavky na kvalifikaci
a zdravotní zposobilost t�chto osob Yeaí pYísluané zákony, vyhláaky, technické normy a OXN.

2.9 Pro ka~dý výtah musí být pYed jeho uvedením do provozu ureni dozorci výtaho trvale
dosa~itelní po celou dobu provozu výtahu. Nejedná-li se o výtahy se samoobsluhou, musí být ureni
Yidii výtaho. Tyto osoby uruje správce objektu jako u~ivatel výtaho a je povinen zajistit jejich
prokazatelné poueni a zacvieni ve smyslu pYísluaných norem oprávn�nou organizaci k této innosti.
Na tratích metra tyto innosti organizan� zajiat'uje útvar 244000, v depech metra útvar 200400.

2.10 Pro pYípady nouze je správce objektu povinen urit dalaí osoby, nápomocné dozorci výtahu pYi
vyproat'ováni osob z klecí výtaho a zajistit jejich prokazatelné poueni a zacvieni.

1/3



\ '
PYíloha . 1 \

\

2.11 u výtaho bez strojoven a v pYípadech, kdy není mo~né provést vyproat�ní uvízlé osoby
obvyklým postupem, provádí toto vyproat�ní z dovodu fyzické náronosti jednotka po~ární ochrany
útvaru 600200. Vyproat�ní osob smí provád�t pouze tyto pov�Yené osoby, Yádn� proakolené a fyzicky
zdatné. PYi vyproat'ováni spolupracuje s jednotkou po~ární ochrany útvaru 600200 dozorce výtahu,
ve stanicích metra souasn� i obs|uhujÍcÍ pracovník JPM.

2.12 Seznámeni pYísluaných pracovníko jednotky po~ární ochrany útvaru 600200 s mIstnimi
podmínkami pro vyproat�ní osob zajiat'uje na tratích metra útvar 244000, v depech metra útvar
200400.

2.13 Je zakázáno:

a) pYet�~ovat výtah s výjimkou zkouaek;
b) zapnout hlavní vypína výtahu, je-li oznaen bezpenostní tabulkou ,,Nezapínej, na zaYízenI se

pracuje". Tato tabulka nesmí být trvale zav�aena na hlavním vypínai výtahu v dob� jeho
provozu;

c) pokraovat v provozu výtahu, pokud byl z provozu vyYazen;
d) provád�t jakékoli innosti na elektrickém a strojním zaYízení výtahu bez oprávn�ni a pYedepsané

kvalifikace k této innosti;
e) provád�t posuv klece runím pohonem:

- pYi nesprávném otevYeni brzdy;
- jedinou osobou u nesamosvorných strojo (oznaeny bezpenostní tabulkou ,,Pozor, zaYízenI je

nesamosvorné");

- bez zajiat�ní signalizace polohy klece výtahu, napY. jinou osobou, aby nedoalo k ohro~eni
osob nebo nákladu v kleci, popY. k odjiat�ni aachetních dveYí;

f) ponechat klec výtahu zatí~enou po skonení provozu výtahu, napY. po skonení pracovni sm�ny;
g) pou~ívat klec výtahu jako prochozí nebo projezdní komunikaci;
h) vstupovat do klece výtahu, je-li oznaena bezpenostní tabulkou ,,Mimo provoz", s výjimkou

oprav;
i) m�nit stav výtahu v pYípad� úrazu, nehody nebo havárie zposobených jeho provozem. Je-li

nutné vyprostit osoby nebo nebezpený náklad, smí být pou~ito jen pYim�Yeného zásahu, napY.
posun klece runím pohonem. PYitom povodní stav výtahu musí být oznaen, napY. poloha klece;

j) pojí~d�t s výtahem pYi vyYazeném bezpenostním obvodu s výjimkou oprav a zkouaek, kdy musí
být jiným zposobem zajiat�na bezpenost u aachetních dveYí (a s výjimkou nouzového pohonu
evakuaního a po~árního výtahu pYi dodr~eni dalaích souvisejÍcÍch norem);

k) provád�t posuv klece pYi uvoln�ných nosných orgánech s výjimkou oprav;
l) vyu~ívat strojoven, aachet a klecí výtaho k jiným úelom, ne~ pro které jsou ureny, zejména

k uskladHováni jakéhokoliv materiálu;
m) vydávat náhradní zapeet�né klíe od strojoven nebo rozvád�o výtaho neoprávn�ným osobám.

3 Základní povinnosti oprávn�ných osob, které vYkonávaií innosti na strojním
a elektrickém zaYIzení výtaho.

Vaechny oprávn�né osoby ve smyslu této pYílohy musí pYi své innosti plnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z vaeobecn� platných norem a z pYedpiso a norem souvisejÍcÍch s výkonem funkce, a to zejména:

3.1 Vykonávat jen ty druhy obsluhy a prací, pro které mají kvalifikaci a mají platná oprávn�ní
k t�mto innostem.

3.2 PYi vaech innostech dodr~ovat platné technické a |egis|ativní normy pro daný okruh innosti.

3.3 Dodr~ovat platné zásady bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci a ochrany ~ivotního prostYedí,
zejména:

a) musí pYi obsluze a pracích na zaYIzenI výtaho mít na zYeteli bezpený a spolehlivý chod zaYIzeni
a neohro~ení osob a zaYÍzení;

b) musí dbát zvýaené opatrnosti, mít na zYeteli nebezpeí zachycení pohybujÍcÍmi se ástmi
nebezpeí uklouznutI na konstrukci výtahu a nebezpeí pádu z výaky;

2/3



PYíloha . 1

d

C) musí pYi práci pou~ívat pYedepsané OOPP dle povahy innosti (ochranná pYilba, postroj,
protiskluzová obuv, aj.). Vybavení zam�stnanco OOPP Yeaí pYísluaná sm�rnice o poskytováni
OOPP;

d) nesmí pYi práci kouYit, konzumovat jídla a nápoje a do kleci, strojoven a aachet výtaho vstupovat
s otevYeným ohn�m;

e) pYi nakládání s odpady postupovat dle sm�rnice o ochran� ~ivotního prostYedí;
f) zjiat�né závady zaYizen> na tratích metra neprodlen� nahlásit dispeerovi TCHD, na depech

metra urenému pracovníkovi útvaru 200400.

4 �innost v pYípad� nouzového vYproat'ováni osob

Vyproat�ní osob je stanoveno v § 24 a § 25 provozního pYedpisu S 1/1.

DoplHuiÍcÍ informace k provoznímu pYedpisu S 1/1 pro nová zaYízent

U n�kterých výtaho pro pYepravu osob nebo výtaho pro pYepravu osob a nákladu (napY. ve stanici
metra Ládví, aj.) není instalována strojovna výtahu a posun klece výtahu pYi jeho poruae provádí
dozorce výtahu manipulací s nouzovým bateriovým pohonem, pYípadn� jiným zposobem, stanoveným
u konkrétního výtahu.

Pokud není mo~né t�mito stanovenými zposoby provést vyproat�ni uvízlých osob, obs|uhujÍcÍ
pracovník JPM pYivolá prostYednictvím dispeera TCH D jednotku po~ární ochrany útvaru 602000. Tato
jednotka provede vyproat�ní vyproat'ovací aachtou, pYípadn� jiným zposobem podle stanovených
místních podmínek pro vyproat�ni.

V depech metra tuto innost organizan� zajiat'uje stálá slu~ba útvaru 200400.

5 Úinnost

MPBP pro obsluhu a provoz výtaho na tratích, v depech metra a dalaích v objektech dp na dráze
speciální nabývají úinnosti dnem 1. ledna 2012.

"J

3/3


